‘Sic enim et nos, viri Samii, hic quidem nichil amplius ledet (dives enim est), si hunc interficietis, alii venient mendici, qui nos destruent omnia furantes.’

Ibidem, Translatio Guillelmi de Moerbeka:

Esopus autem in Samo populum alloquens, cum iudicaretur rector populi ad mortem, ait

Vulpem transeuntem fluvium propulsam fuisse in lacunam, et, cum non posset exire, multo tempore affligebatur et musce canine multe herebant ei; ericius autem errans, ut vidit ipsam, misertus est interrogavitque si auferat ab ipsa muscas caninas, eum autem non permisit querente autem propter quid, dixit: 'quia iste quidem iam de me plene sunt et modicum trahunt sanguine, si autem has abstuleris, alie venientes famelice epoptabunt mei reliquum sanguinem.'

'Ita et vos, viri Samii, iste quidem nichil amplius nocebit (dives enim est), si autem occideritis, alii venient pauperes, qui vos absorbebunt reliqua furantes.'

Flavio Josefo, *Antigüedades Judías*, trad. José Vara Donado, Madrid, Akal, 1997, 2 vols., vol. I, p. 1108.

Se trata de un hombre que yacía herido en el suelo y en torno a cuyas heridas se agolpaban moscas a montones. Y ocurrió que uno de los que pasaban por allí se compadeció de su desgracia y, al suponer que no las apartaba por imposibilidad de hacerlo, acercándose a él se dispuso a espantarlas. Pero como el herido le rogara que dejara tal proceder, el otro tomó la palabra y le preguntó por qué motivo se despreocupaba de escapar a la desgracia que lo embargaba. A lo que el herido replicó: 'Es que me perjudicaría mucho más si apartas a las moscas que están hartas de sangre y que están aquí. En efecto, las moscas que están hartas de sangre ya no muestran tanto anhelo por causarme molestias, sino que incluso se contienen algo, mientras que las que se agolpan vacías y hambrientas, al tomar como presa a uno que ya está consumido, podría llevarlo a la muerte.'

Gesta Romanorum, ed. de H. Oesterley, Berlin, Weidmann, 1872, pp. 348-349, ejemplo 51
(disponible en <<https://archive.org/details/gestaromanorum00oestgoog>>).

Refert Josephus, quod Tiberius Caesar requisitus, cur provinciarum presides diu teneret in officiis, respondit per exemplum:

Vidi, inquit, quandoque hominem infirmum ulceribus plenum muscis gravatum, cui cum per flagella muscas expellerem, dixit michi: Dupliciter me

crucias, unde me consolari putas, abigendo muscas sanguine meo plenas et remittendo vacuas et famelicas. Quis enim dubitet aculeum musce famelice dupliciter affligere magis quam plene, nisi ille, qui cor lapideum habet et non carneum.